10

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2019 № 506-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2016 № 67-НПА «Об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2016 № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством общего и профессионального образования Свердловской области» (с изменениями), в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2016 № 67-НПА «Об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slb-duma.ru.».

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2016 № 67-НПА, следующие изменения:

2.1. Пункт 28 главы 3 исключить.

2.2. Пункт 30 главы 3 изложить в следующей редакции:

«30. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам должностей работников и профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии установлены в приложении 6 к настоящему примерному положению.».

2.3. Пункт 32 главы 3 изложить в следующей редакции:

«32. Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам общеотраслевых профессий рабочих установлены в приложении 7 к настоящему примерному положению.».

2.4. Абзац первый пункта 37 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников государственных организаций (без учета заработной платы соответствующего руководителя) устанавливается Слободо-Туринским отделом управления образованием, исходя из особенностей типов и видов этих организаций в кратности от 1 до 6.».

2.5. Абзац третий пункта 37 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных  организаций (без учета заработной платы соответствующих заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием исходя из особенностей типов и видов этих организаций в кратности от 1 до 6.».

2.6. Приложения 2, 3, 4, 5, 7, 9 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием, изложить в новой редакции (прилагаются).

2.7. Приложения 6, 8 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием, исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slb-duma.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (И.В. Зырянова).

	Председатель Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

________________ Е.С. Ермакова
	Глава

Слободо-Туринского

муниципального района

______________ В.А. Бедулев

	Приложение

к решению Думы
Слободо-Туринского
муниципального района

от 25.12.2019 № 506-НПА
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	Квалификационные
уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части
	4170

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	дежурный по режиму; младший воспитатель
	5425

	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	5425

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные

уровни
	Должности работников образования
	Минимальный

размер должностного оклада, ставки заработной платы, рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	7905

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8570

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер - преподаватель
	8570

	4 квалификационный уровень
	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу); преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), педагог - библиотекарь
	8860

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом муниципальной организации Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Квалификационные

уровни
	Профессиональные

квалификационные группы
	Минимальный

размер

должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	6990

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений муниципальной профессиональной образовательной организации (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню); старший мастер муниципальной профессиональной образовательной организации (структурного подразделения государственной профессиональной образовательной организации)
	7540

	3 квалификационный уровень
	начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения муниципальной профессиональной образовательной организации
	8125

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяйством; заведующий бюро пропусков
	5110

	3 квалификационный уровень
	заведующий библиотекой; заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой; управляющий отделением (фермой, сельскохозяйственным участком)
	7100

	5 квалификационный уровень
	начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской
	7100

	Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров (спецотдела); начальник отдела капитального строительства; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	7520

	2 квалификационный уровень
	главный (за исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации) диспетчер, механик, сварщик, специалист по защите информации, технолог, энергетик
	8170

	3 квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения муниципальной организации
	8810

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом муниципальной организации Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием, предусматривается их повышение за соответствие занимаемой должности руководителям структурных подразделений по итогам аттестации, в соответствии с порядком, установленным Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер

должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	архивариус; дежурный (по выдаче справок, общежитию); делопроизводитель; калькулятор; кассир; комендант; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов; паспортист; статистик
	3960

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4360

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам; лаборант; секретарь незрячего специалиста; секретарь руководителя; техник; техник - программист; художник
	4530

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5455

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6000

	4 квалификационный уровень
	механик; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6600

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	аналитик, бухгалтер; документовед; инженер; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер - программист (программист); инженер- электроник (электроник); психолог; социолог; специалист по кадрам; сурдопереводчик, экономист; юрисконсульт
	5565

	2 квалификационный

уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7260

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7820

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8440

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональные квалификационные группы

Минимальный

размер

должностного оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Заведующий костюмерной, репетитор по технике речи, аккомпаниатор, культорганизатор

6320
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь; библиограф; методист библиотеки; звукооператор; аккомпаниатор-концертмейстер; художник-гример; художник по свету; художник-декоратор; художник-постановщик; художник- конструктор; художник-фотограф

6445
         Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом муниципальной организации Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности работникам культуры, искусства и кинематографии, прошедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием.

		ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Слободо-Туринским муниципальным отделом управления образованием

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

Минимальный размер оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

гардеробщик; грузчик; кастелянша; лифтер; мойщик посуды; подсобный рабочий; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории

3340

кладовщик; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту спецодежды

3610

оператор копировальных и множительных машин

3880

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень

обувщик по ремонту обуви; оператор стиральных машин; оператор электронно- вычислительных и вычислительных машин; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; тракторист

3880

киномеханик; маляр; парикмахер; швея; повар

4310

машинист (кочегар) котельной; машинист насосных установок; оператор котельной; плотник; слесарь-сантехник; слесарь - электрик по ремонту электрооборудования; штукатур

4780

водитель автомобиля; столяр;

5990

электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

5990

2 квалификационный уровень

слесарь-ремонтник; охранник; водитель

6050

[image: image1]